
GARCIA GARCIA EDWIN 9995624954
3.63 kW 13 de Agosto de 2024
1D 774221200247

652 kWh $ 1,597

6 912 kWh $54

96.62 % BIMESTRE $ 1,543

$9,582.00 MXN $327.00 MXN $9,256.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 13 de Agosto de 2024 28 de Agosto de 2024

# 202400010

GARCIA GARCIA EDWIN  
9995624954

6 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 50,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 9,582.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,256.00 $ 9,256.00 $ -40,744.00

2 $ 9,869.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,533.68 $ 9,533.68 $ -31,210.32

3 $ 10,165.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,819.69 $ 9,819.69 $ -21,390.63

4 $ 10,470.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,114.28 $ 10,114.28 $ -11,276.35

5 $ 10,784.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,417.71 $ 10,417.71 $ -858.64

6 $ 11,108.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,730.24 $ 10,730.24 $ 9,871.60

7 $ 11,441.41 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,052.15 $ 11,052.15 $ 20,923.75

8 $ 11,784.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,383.71 $ 11,383.71 $ 32,307.46

9 $ 12,138.19 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,725.22 $ 11,725.22 $ 44,032.69

10 $ 12,502.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,076.98 $ 12,076.98 $ 56,109.67

11 $ 12,877.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,439.29 $ 12,439.29 $ 68,548.96

12 $ 13,263.73 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,812.47 $ 12,812.47 $ 81,361.43

13 $ 13,661.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,196.84 $ 13,196.84 $ 94,558.27

14 $ 14,071.49 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,592.75 $ 13,592.75 $ 108,151.02

15 $ 14,493.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,000.53 $ 14,000.53 $ 122,151.55

16 $ 14,928.44 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,420.55 $ 14,420.55 $ 136,572.09

17 $ 15,376.30 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,853.16 $ 14,853.16 $ 151,425.26

18 $ 15,837.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,298.76 $ 15,298.76 $ 166,724.01

19 $ 16,312.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,757.72 $ 15,757.72 $ 182,481.73

20 $ 16,802.10 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,230.45 $ 16,230.45 $ 198,712.19

21 $ 17,306.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,717.37 $ 16,717.37 $ 215,429.55

22 $ 17,825.34 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,218.89 $ 17,218.89 $ 232,648.44

23 $ 18,360.10 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,735.45 $ 17,735.45 $ 250,383.89

24 $ 18,910.91 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,267.52 $ 18,267.52 $ 268,651.41

25 $ 19,478.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,815.54 $ 18,815.54 $ 287,466.95

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 409.8 449.9 525.1 526.6 558.0 544.2 590.1 558.9 483.0 477.4 436.9 412.4

Consumo actual 448.5 448.5 330.5 330.5 235.5 235.5 260.0 260.0 334.0 334.0 348.5 348.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


